C a p í t u l o 17 del Concilio LateraneEse I I I , a ñ o de 1179 contra los 
herejes de l m e d i o d í a de F r a n c i a y Norte de E s p a ñ a , ó sean los 
V aldenses llamados Brabanzones e t c 

D e Bravantionibus et Aragonibus, Navarriis, Bascolis, CoteYellis et 
Triaverdinis, qui tantam in Christianos immanitatem exercent, utnec 
ecclesiis nec monasteriis deferant, non viduis et pupillis, non senibus et 
pueris, nec cuilibet parcant setati, aut sexui, sed more paganorum omnia 
perdant et vastent, similiter constituimus , ut quis eos conduxerint, yel 
tenuerint, vel foverint per regiones, in quibus taliter debachantur, in do-
minicis et aliis solemnibus diebus per ecclesias publice denuncientur.... 

nec ad communionem recipiantur Ecclcsiee, nisi societate illa pestífera, 
et hseresi abjuratis. 

En una carta al Arzobispo de Tarragona le dice el Obispo Bernardo 
de Urgel: 

Ego B. Dei patientia lípiscopus Urgellensis conqueror sanctitati ve-
strEe, Pater Archiepiscope, de M. P., de Vile l , de P. de SanctaCruce, 
de M. Ferrandis, et aliis A ragonensibus quorum nomina ignoro, quos Do
mina Eegina Aragonum misit in subsidium R. de Cervaria, qui ceperunt 
et combuserunt milii et Kcclesios de Gurb... 

A P E N D I C E N U M . 9 . 

D o n a c i ó n de Cal iabr ia á l a Ig les ia de Ciudad-Eodrigo por Don 
Alonso I X en 1191 (1). 

In nomine Domini nostri Jesu Christi amen. Inter cetera quae Regiam 
Majestatem decorare videntur, summa et prsecipua virtus est Sancta loca 
et religiosas personas diligere, ac venerari, et eas largis ditare muixeri-
bus, atque in praediis, et possessionibus ampliare, ut dando terrena, adi-
pisci mereatur seterna. Ea propter Ego Dñs Alphonsus Dei gratia L e -
gionensis Rex, una cum uxore mea Regina Dña Terasia, per scriptum 
firmissimum in perpetuum valiturum, do Deo et Sanctse Marise Civita-
tis Roderici, et vobis Dño Martina ejusdem Sedis venerabili Episcopo, 
et omnibus snecessoribus vestris, illam liereditatem dictam Turrim de 

(1 ) Póneíse eon objeto de que se vea el estilo de los p r i v i l e g i o s r o d a d o s por aquel 
tiempo. 
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Aguilar cum omnibus direetis, et pertinentiis suis, videlicet cum pratis, 
pascuis, mcmtitms ,"foiitibiis, rivis, molendinis, exitibus et ingressibus, 
et per términos, et divisiones suas, sicuti aquse nascuntur, et cadunt in 
fluvium Agadae. Do etiam vobis illam Civitatem dictam Calabi-iam, quíe 
jacet inter Coam, et Agadam, cum omnibus direetis et pertinentiis suis, 
cum pratis, pascuis, montibus , fontibus, rivis, molendinis, exitibus et 
ingressibus per términos et divisiones suas, videlicet, ut ab hac die et 
deinceps praefatam Turrim, et Vermenosam, et Civitatem habeatis vos 
et omnes successores vestri, jure hereditario in perpetuum vobis conce
do pro remedio animas meae, et parentum meorum: et hoc máxime cum 
olim à Dño Rege Ferdinando bonae memoriae Patre nostro, praedecessori 
vestvo Dño Dominico Episcopo et successoribiis ejus prcedicta omnia 
sint concessa et conflrmata. Si quis ergo tarn de meo genere, quam de 
alieno, hoc meum voluntarium factum infringere temptaverit, iram Dei 
Omnipotentis, et Regis indiguationem incurrat, et cum Juda Dei tradi-
tore in inferno damnetur, et pro tanto ausu parti Regis centum libras 
auri persolvat, et quod invascrit vobis vel voci vestrae in quadruplum 
reddat, et hoc scriptum semper permaneat-iirmum. Facta Karta in C i -
vitate Roderici mense Junii, Era MOCXXIX. Regnante Dño Ulmo. Rege 
Alphonso in Legioue, Extremadura, Gallecia, et Asturiis.